Nach dem Originale im Archive der Stadt Friedland. Nur ein 
Siegel ist an der Urkunde noch vorhanden, aber nicht mehr 
erkennbar. Fehlerhaft gedruckt in Klüver II, 130; richtiger 
in Riedels Cod. B. I, 486.

in.
1248, am 4. Januar, zu Spandau: Johann Markgraf 

von Brandenburg stiftet die Stadt Neubrandenburg:

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Johannes 
Dei gratia Brandenburgensis Marchio omnibus in per
petuum. Temporum mobilitas et humanae memoriae 
instabilitas exigit, ut ad notitiam posterorum gesta prae
cedentium scriptis authenticis commissa commaneant, 
ne per oblivionem, quae inimica solet esse posteritatis, 
argumenta veritatis obtenebrentur et dubia quaestio ge
neretur. Proinde notum esse volumus tam praesentibus 
quam futuris, quod nos Herbordo fideli nostro civitatem 
nostram Brandenborg novam sub tali forma dedimus 
construendam, quod totius census de areis pars tertia 
sit ipsius et tertius denarius in civitate per judicium 
acquisitus. Huic etenim civitati nostre adjecimus ducen
tos et quinquaginta mansos, quorum ducentos in agri
cultura, reliquos quinquaginta in pascuis nos recognos
cimus deputasse, ita ut de quolibet illorum, qui videlicet 
agrorum cultui sunt assignati, trium solidorum denario
rum Brandenburg, annualis nobis pensio debeatur. Ex
spirantibus itaque quinque annis, quos ipsi civitati a festo 
Martini nunc venturo in antea indulsimus libertatis, ean
dem civitatem eo jure quo civitatem nostram Branden
borg veterem gavisam esse volumus et contentam, in 
parte tamen ipsius civitatis incolis specialem gratiam 
facientes, quod de rebus pinguibus (minoribus?), vide
licet de piscibus recentibus adductis navigio, butyro, 
caseis, pullis, ovis, pultibus et caeteris leguminibus, 

lino et panno lineo nulli omnino hominum ad danda 
telonia teneantur. Si vero aliquis ejusdem civitatis bur- 
gius pisces, halec vel aliquas alias merces spe profectus 
et peregre ipsas duxerit in civitatem, ipsum similiter 
ab eo absolvimus telonio, qui foret dandus, dummodo 
ulterius sua vectura non deducat easdem. Si vero ad 
alia loca suas merces voluerit destinare, ipse sicut et 
coeteri deducentes nobis exsolvet telonium secundum 
quod in veteri nostra Brandenborg est constitutum. 
Hospites vero qui hujusmodi etiam merces ad ipsam 
duxerint civitatem et ad vendendum suas exposuerint 
merces, de quolibet plaustro quatuor tantum exsolvent 
denarios, quos ab ipsis indifferenter recipi volumus et 
dimitti. Si vero ipsas exposuerint deducendas, tunc 
sicut et nostri burgii debitum exsolvent telonium, sicut 
et veteris civitatis nostrae Brandeborg edocet consuetudo. 
Insuper et in aquis adjacentibus piscandi facultatem cum 
rusis, magnis et minutis retibus eisdem burgiis indulge- 
mus. Si quid autem utilitatis et commodi in foro ejus
dem civitatis propriis poterunt construere laboribus et 
expensis, iisdem similiter contulimus in usus civitatis 
communi consilio convertendum. Voluimus etiam ut 
praedictae civitatis burgii in omnibus nostri dominii 
civitatibus, oppidis, villis sive locis, ad quae cum suis 
accesserint mercibus, ab exactione telonii sicut et nostra
rum civitatum caeterarum alieni sint penitus et exemti. 
Ut autem haec nostra collatio in perpetuum stabilis per
severet, praesentem paginam conscribi fecimus et sigilli 
nostri munimine roborari. Hujus rei testes sunt Bride
rions de Berteko, Conradus advocatus in Stargard, Al

bertus marscalcus curiae nostrae, Hernicus capeilanus 
curiae nostrae, et alii quam plurimi. Acta sunt haec in 
Spando, anno Domini MCCXLVIII. in die octava sancto
rum innocentium.

Gedruckt in Klüvers Beschreibung des Herzogtums Meklenburg, 
1737, II, 15. Das Original ist nicht mehr vorhanden.

IV.
1248, am 23. Januar: Johann Markgraf von Bran

denburg stiftet die Stadt Lychen:

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Johannes 
Dei gratia Marchio Brandenburgensis omnibus in perpe-

bilitas exigit et requirit, ut ad notitiam posterorum gesta 
praecedentium scriptis authenticis commissa commane
ant, ne per oblivionem quae inimica solet esse posteri
tatis argumenta veritatis obtenebrentur et dubia quaestio 
generetur. Proinde notum esse volumus tam praesenti
bus quam futuris, quod nos fidelibus nostris Danieli et 
Eberhardo de Parwenitz fratribus civitatem nostram in 
Glichen sub tali forma dedimus construendam, quod 
totius census tam de areis quam de viretis pars tertia 
sit eorum, sicut et tertius denarius in civitate per judi
cium acquisitus. Huic iterum (ceterum?) civitati nostrae 
adjecimus centum et quinquaginta mansos, quorum centum 
in agriculturam et quinquaginta in pascuam pecorum nos 
recognoscimus deputasse, ita tamen quod de quolibet 
illorum, qui videlicet agrorum culturae fuerint assignati, 
trium solidorum denariorum Brandenb. annuatim nobis 
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pensio deberet (deberetur?). Exspirantibus itaque sex 
annis, quos ipsi civitati a festo B. Martini primum ven
turo in antea indulsimus libertatis, ipsam civitatem eodem 
jure quo alias civitates nostras gavisam esse volumus 
et contentam. Insuper et in aquis adjacentibus [cum] 
rusis, inque (magnis?) et minutis retibus eisdem fratri
bus et ejusdem civitatis incolis piscandi similiter contu
limus facultatem. Verum etiam praedictis fratribus contu
limus quinquaginta mansos et quandam insulam sedecim 
mansos continentem eidem civitati similiter adjacentes, 
et duas clausuras sive capturas piscium in fluvio prope 
civitatem sitas, quae omnia per se jure feodali et titulo 
possidebunt. Insuper et duo molendina ad officium 
praefecturae spectantia, unum eorum in fluvio Custernitz 
et aliud apud civitatem situm, eisdem fratribus specialem 
facientes gratiam eo jure contulimus, quod nec nos nec 
nostri heredes debeant aliqua alia structura ipsis nociva 
laedere vel turbare. Et ut haec nostra collatio futuris 
temporibus stabilis perseveret, praesentem paginam 
conscribi jussimus et sigilli nostri munitione roborari. 
Hujus rei testes sunt Hernicus de Stegelitz, Burchardus 
de Valewanz, b riderions de Bcrtekow, Fridericus quondam 
advocatus in Spandow, Gerhardus Seher, Henricus de 
Snetling, et alii quam plures. Datum per manum Hen
ri ei notarii curiae nostrae, anno Domini MCCXLVIII. in 
crastino 8. Vincentii martyris.